
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 декабря 2019 г. г. Ставрополь № 561-п

Об утверждении Порядка распределения и предоставления местным бюдже
там из бюджета Ставропольского края в 2020 году дотаций на частичную ком
пенсацию снижения доходов бюджетов преобразованных городских округов 
Ставропольского края

В соответствии с Законом Ставропольского края «О межбюджетных от
ношениях в Ставропольском крае» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок распределения и предоставления 
местным бюджетам из бюджета Ставропольского края в 2020 году дотаций 
на частичную компенсацию снижения доходов бюджетов преобразованных 
городских округов Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕН

влением Правительства 
вропольского края

декабря 2019 г. № 561-п

ПОРЯДОК

распределения и предоставления местным бюджетам из бюджета Ставро
польского края в 2020 году дотаций на частичную компенсацию снижения 
доходов бюджетов преобразованных городских округов Ставропольского 
края

1. Настоящий Порядок определяет методику распределения и правила 
предоставления местным бюджетам из бюджета Ставропольского края 
в 2020 году дотаций на частичную компенсацию снижения доходов бюдже
тов преобразованных городских округов Ставропольского края (далее соот
ветственно -  краевой бюджет, дотация).

2. Дотации предоставляются бюджетам следующих преобразованных 
городских округов Ставропольского края, мероприятия по преобразованию в 
отношении которых проведены в 2016-2017 годах:

Благодарненский городской округ Ставропольского края;
Георгиевский городской округ Ставропольского края;
Изобильненский городской округ Ставропольского края;
Ипатовский городской округ Ставропольского края;
Кировский городской округ Ставропольского края;
Новоалександровский городской округ Ставропольского края;
Петровский городской округ Ставропольского края;
Советский городской округ Ставропольского края 

(далее -  преобразованный городской округ края).

3. Условием предоставления дотаций преобразованному городскому 
округу края является снижение расчетных доходов бюджета преобразованно
го городского округа края, рассчитанных в соответствии с Законом Ставро
польского края «О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае» (да
лее -  расчетные доходы) в условиях 2017 года, в сравнении с расчетными до
ходами консолидированного бюджета муниципального района Ставрополь
ского края, в состав которого входили муниципальные образования Ставро
польского края, преобразованные в городской округ края (далее -  преобразо
ванный муниципальный район края), в 2017 году.

4. Дотации предоставляются министерством финансов Ставропольско
го края бюджетам преобразованных городских округов края в пределах бюд
жетных ассигнований, предусмотренных законом Ставропольского края о



2

краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, и ут
верждаемых лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной 
бюджетной росписью краевого бюджета на 2020 год и плановый период 2021 
и 2022 годов, утверждаемой в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

5. Размер дотации бюджету j-ro преобразованного городского округа 
края рассчитывается по следующей формуле:

Cj = IlPj х 0,3 х (Kj -  Kmax), где

Cj -  размер дотации бюджету j-ro преобразованного городского округа
края;

IlPj -  прогноз расходов консолидированного бюджета j-ro преобразо
ванного муниципального района края в 2017 году, рассчитанных в соответст
вии с Законом Ставропольского края «О межбюджетных отношениях в Став
ропольском крае» (далее -  прогноз расходов);

0,3 -  коэффициент компенсации снижения расчетных доходов бюджета 
преобразованного городского округа края;

Kj -  уровень, до которого доведены расчетные доходы консолидиро
ванного бюджета j-ro преобразованного муниципального района края по от
ношению к прогнозу его расходов в 2017 году;

Kmax -  максимальный уровень, до которого доведены расчетные доходы 
консолидированных бюджетов муниципальных районов Ставропольского 
края (бюджетов городских округов Ставропольского края) по отношению к 
прогнозу расходов бюджетов муниципальных районов Ставропольского края 
(бюджетов городских округов Ставропольского края) в 2017 году.

6. Распределение дотаций между преобразованными городскими окру
гами края утверждается законом Ставропольского края о краевом бюджете 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

7. Перечисление дотаций бюджетам преобразованных городских окру
гов края осуществляется министерством финансов Ставропольского края 
ежемесячно, не позднее 25-го числа текущего месяца, в размере 1/12 от об
щего размера дотаций на счет, открытый Управлению Федерального казна
чейства по Ставропольскому краю для учета поступлений и их распределе
ния между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации.


